
Steuererklärungsdienst  

Tarifliste (gültig ab 1. Januar 2023)
in CHF / inkl. MwSt. 

Ausfüllen der Steuererklärung 

Verrechnungsstufen (*) Kosten pro Steuererklärung 

0.00 bis 25'000.00 35.00 
25'001.00 bis 30'000.00 65.00 
30'001.00 bis 40'000.00 100.00 
40'001.00 bis 50'000.00 140.00 
50'001.00 bis 60'000.00 160.00 
60'001.00 bis 70'000.00 190.00 
70'001.00 bis 80'000.00 220.00 
80'001.00 bis 90'000.00 240.00 
90'001.00 bis 100'000.00 260.00 

100'001.00 bis  110'000.00 300.00 
110'001.00 bis 120'000.00 320.00 
120'001.00 bis 130'000.00 350.00 
130'001.00 bis 140'000.00 370.00 

         ab 140'001.00 390.00 

(*) Verrechnungsstufen = steuerpflichtiges Einkommen zzgl. 10 % des steuerbaren 
Vermögens  

Tarife für Bezügerinnen und Bezüger einer Ergänzungsleistung (EL) 

Pauschaltarif   CHF 30.00 

Tarife für Bezügerinnen und Bezüger einer IV-Rente 

Pauschaltarif CHF 30.00 

Beratung 
Für eine Beratung ohne Ausfüllen der Steuererklärung wird Ihnen ein Pauschalbetrag 
in Rechnung gestellt. 

Pauschaltarif CHF 80.00 
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